

## FAQ vedr. håndtering af sager om EU/EØS-jobsøgere med arbejdsløshedsydelse fra hjemlandet

### 1. Hvem er ICS-kommunerne?

København, Århus, Odense og Aalborg.

### 2. Hvor mange sager er der årligt?

Normalt ca. 250 sager, pt. ca. 150 sager pga. Covid-19.

### 3. Hvilket sprog behandles sagerne på?

PDU2'en er udfærdiget på hjemlandets sprog. Sagsbehandling og dialog med jobsøgeren foregår på engelsk. Det er Workidenmarks erfaring, at jobsøgerne taler og forstår engelsk, og der ikke er brug for andre sprogfærdigheder.

### 4. Hvilke rettigheder og pligter har jobsøgeren?

Jobsøgeren skal under sit ophold i Danmark have et aktivt CV på Jobnet. Dette ses som dokumentation for, at vedkommende er aktivt jobsøgende og står til rådighed. Jobsøgeren har rettigheder svarende til andre selvforsørgende EU/EØS-borgere.

I kan her finde lovforslaget, som viser ændringerne i opgavevaretagelsen:

<https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l67a/index.htm>

I kan finde det omtalte vejledningsmateriale og adgang til engelsksprogede e-learningforløb fra Workidenmark her:

<https://www.workidenmark.dk/working-in-denmark/terms-of-employment>

<https://www.workidenmark.dk/job-search-in-denmark/e-learning-tutorials-and-webinar>

## Dispensation for fysisk fremmøde ved registrering som EU/EØS-jobsøgende grundet Covid-19 frem til den 30. juni 2022

Den Administrative Kommission for koordinering af sociale sikringsordninger under EU-Kommissionen har forlænget vedlagte Guidance note vedrørende Covid-19 pandemien til den 30. juni 2022. Det er denne dispensation, der muliggør den nuværende praksis i Workindenmark, hvor PDU2 kan indsendes pr. brev fremfor afleveres ved fysisk fremmøde.

Work-in-Denmarks nuværende praksis fremgår af denne side:

<https://www.workindenmark.dk/job-search-in-denmark/unemployment-benefit-from-home-country>

Bemærk, at vedlagte Guidance Note er ikke juridisk bindende for EU/EØS-landene og deres socialsikringsinstitutioner, men den indeholder vejledning/retningslinjer i forhold til behandling af sager om social sikring, hvor det ikke er muligt/ikke rimeligt at anvende de almindelige regler/frister i EF-forordninger 883/2004 og 987/2009 pga. Covid-19 restriktioner mv. Eventuelle retningslinjer i Guidance Note, der går imod nationale regler skal selvsagt ikke anvendes.